関係各位                                          2024 年 7 月 5 日

                                                 薬事審議会長

薬剤課

薬剤課・医薬品情報 2024-004

令和 6 年度第 4 回薬事審議会にて申請・採用された医薬品一覧

院外採用医品のオーダー開始はマスタ登録・卸売業者決定などの関係から

2024 年 7 月 18 日（木）からとなります。ご了承ください

【審議事項】

・採用申請医薬品審議結果

薬事審議会事務局から提出された事前資料ならびに説明を受け審議した結果、下記の通りとした.

1.院内外採用申請医薬品

●ヒルドイドフォーム 0.3％（マルホ）

   成 分：原液 1ｇ中：ヘパリン類似物質 3.0ｍｇ

   適応症：血栓性静脈炎（痔核を含む）、血行障害にもとづく疼痛と炎症性疾患（注射後の硬結並びに疼

痛）、凍傷、肥厚性瘢痕・ケロイドの治療と予防、進行性指掌角皮症、皮脂欠乏症、外傷（打

撲、捻挫、挫傷）後の腫脹・血腫・腱鞘炎・筋肉痛・関節炎、筋性斜頚（乳児期）

   薬 価：18.7 円/ｇ

   審議結果：採用することとした

以上